Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 14 /2019

OUTORGA TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO.

  A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus representantes
legais aprovou e eu, sua Presidente, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

   Art. 1º- Fica outorgado o “Título de Cidadão Honorário” á Sra. Elzi
Giancolti de Resende .

         Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução
entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 11 de Julho de 2019.

José Irenildo Freires de Andrade
Vereador

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

A indicação da Senhora Elzi Giancolti de Resende  justifica-se por envolver uma

pessoa bem conceituada na comunidade, mãe, sogra, avó e bisavó amorosa.

Além dos relevantes serviços prestados junto ao Comércio de Ouro Branco;

hoje aposentada, possui uma atuação relevante e eficiente em serviços prestados, em

especial com  famílias carentes e trabalhos na Igreja de São Francisco de Assis ,

dedicando sua vida em prol da comunidade com transparência, ética ao trabalho,

dignidade e competência, angariando confiança e reconhecimentos da população

ourobranquense.

Portanto, senhores Vereadores, pelo exposto e pelo conteúdo resumido do

currículo do homenageado que segue junto a esta resolução, é que conclamo a Vossas

Senhorias para a união em torno da aprovação de mais este Projeto de Resolução

Legislativo que visa a Concessão “TITULO DE CIDADÃO HONORÁRIO”

Ouro Branco, 11 de Julho de 2019.

José Irenildo Freires de Andrade
Vereador